
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2024 № 191-п 

с. Байкалово

Об утверждении Плана и порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах
теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и 

водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно- 
строительных и транспортных организаций и Порядка ликвидации аварийных 
ситуаций в системах теплоснабжения на территории Байкаловского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказа 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об 
утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах 
теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и 
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно- 
строительных и транспортных организаций, администрации Байкаловского 
сельского поселения (Приложение №1).

2. Утвердить Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах 
теплоснабжения на территории Байкаловского сельского поселения (Приложение 
№ 2).

3. Постановление Главы муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения № 236-п от 11 сентября 2023 года «Об утверждении Плана 
ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом 
взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных 
организаций и Порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах



теплоснабжения на территории муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике» 
Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
администрации Байкаловского сельского поселения: www.bsposeleme.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Байкаловского сельского поселения"/, 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области

Д.В. Лыжин

http://www.bsposeleme.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Г лавы 

Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
От 23.08.2024 г. № 191

ПЛАН
Ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой

энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, администрации Байкаловского сельского поселения

Цели и задачи
Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.
2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.
3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий

возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:
1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и 

средств.
2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.
3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.
4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной 

ситуации.

1. Сведения о поставщике и потребителях коммунальных услуг.

№
п/
п

Наименование 
теплоснабжающ 
ей организации

Адрес организации, 
телефон руководителя, 
диспетчерской службы

Наименование абонента Адрес абонента, телефон 
руководителя, диспетчерской 

службы

Наименование субабонента Адрес субабонента, 
телефон руководителя, 
диспетчерской службы.

1 МУПЖКХ
«Тепловые
сети» МО
Байкаловского
сельского
поселения

623870, Свердловская 
обл., с. Байкалово, ул. 
Октябрьская, 57.
Тел. (34362) 2-03-67 
Директор Волков А.Н. 
Диспетчер 
Тел. (34362) 2-01-33

ООО «Служба 
заказчика» с. Байкалово

ГАПОУ СО 
«Слободотуринский 
аграрно-экономический 
техникум»

ГБОУ СО '  
«Байкаловская школа- 
интернат, реализующая 
адаптированные 
основные
общеобразовательные

С. Байкалово, ул. Кузнецова, д.6 
Тел:2-07-14,
Тел. Авар, бригады:
8- 904-160-5144

С. Байкалово, ул. Мальгина, д.48 
тел: 8-34361-2-15-85

с. Байкалово ул. Советская д .7 
тел. 8-34355-380-84*2



программы»

МБУ ДО «Байкаловская 
детская школа 
искусств»

МКУ «Управление по 
обеспечению 
деятельности органов 
местного
самоуправления БМР»

Администрация 
Байкаловского 
сельского поселения

с. Байкалово ул. Революции, д.23 
тел: 8-34362-2-03-98

с. Байкалово, ул. Революции, д.23 
тел: 8-34362-2-02-28

с. Байкалово, ул. Революции, д.21 
тел. 8-34362-2-01-87

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
ДО Байкаловский ДЮЦ 
«Созвездие»

МБУ «Центр 
информационной, 
культурно-досуговой и 
спортивной 
деятельности»

ГАУЗ СО "Байкаловская 
центральная районная 
больница"

МУП "Центральная 
районная аптека № 62"

МАОУ Байкаловская 
средняя
общеобразовательная
школа

МКДОУ Байкаловский 
детский сад №4 
"Богатырь"

МБУ «Байкаловский 
краеведческий музей»

С. Байкалово, ул. Мальгина, 56 
Тел. 8(34362)2-05-68

С. Байкалово, ул. Революции, д.23 
Тел. 8(34362)2-03-71

С. Байкалово, ул. Клубная, д.39 
Тел. 8(34362)2-04-03

С. Байкалово, ул. Мальгина, д. 121 
Тел. 8(34362)2-01-02

С. Байкалово, ул. Мальгина 70 
Тел. 8(34362)2-12-16

С. Байкалово, ул. Набережная, д.6 
Тел. 8(34362)2-04-17

С.Байкалово, ул.Советская, д.2 
Тел. 8(34362)2-02-62

Межмуниципальный 
отдел МВД 
««Байкаловский»

С. Байкалово, ул. Мальгина, д.92-а 
Тел. 8(34362)2-01-58



МКДОУ детский сад №6 
«Рябинушка»

ГАУ «КЦСОН 
Байкаловского района»

С. Байкалово, ул. Октябрьская, д.40 
Тел. 8(34362)2-03-39

С. Байкалово, ул. Октябрьская, д.40 
Тел. 8(34362)2-16-39

ГКПТУ СО "ОПС 
Свердловской области 
№12"

МКДОУ Байкаловский 
детский сад №5 
«Светлячок»

МБУДО «Байкаловская 
детско-юношеская 
спортивная школа»

С. Байкалово, ул. Мальгина, д.90 
Тел. 8(34362)2-06-86

С.Байкалово, ул.Техническая, д. 19, 
тел.: 8(34362)2-07-87

С.Байкалово, ул.Кузнецова, д.2 
Тел. 8-34362-2-18-99

2. ООО
«Теплоснаб»

623870, Свердловская 
обл., с. Байкалово, ул. 
Революции, 25. 
Начальник
Байкаловского участка 
Тел. (34362) 2-08-68

МКОУ Пелевинская 
основная
общеобразовательная
школа

МБУ «Центр 
информационной, 
культурно-досуговой и 
спортивной 
деятельности»

Администрация 
Байкаловского 
сельского поселения

Администрация 
Байкаловского 
сельского поселения

МБУ «Центр 
информационной, 
культурно-досуговой и 
спортивной 
деятельности»

ГАУЗ СО 
"Байкаловская 
центральная районная 
больница"

Д. Пелевина, ул. Новая, д.2 «Б» 
Тел. 8(34362) 3-26-44

Д. Пелевина, ул. Новая, д.77 
Тел. 8(34362) 3-27-24

Д. Пелевина, ул. Новая, д.77 
Тел. 8(34362) 3-27-24

Д.Липовка, ул. Аникина, д.1Б 
Тел. 8(34362)3-87-74

Д.Липовка, ул.Аникина, д.1Б 
Тел. 8(34362)3-87-74

Д. Липовка, ул. Набережная, д.1
«А»
Тел. 8-900-197-59-93



ГАУ «ЦСОН 
Байкаловского района»

МКДОУ Ляпуновский 
детский сад «Ромашка»

МКОУ Ляпуновская
общеобразовательная
школа

Администрация 
Байкаловского 
сельского поселения

МУП "Центральная 
районная аптека № 62"

МБУ «Центр 
информационной, 
культурно-досуговой и 
спортивной 
деятельности»

ГАУЗ СО 
"Байкаловская 
центральная районная 
больница"

Д. Липовка, ул. Набережная, д. 1 
«А»
Тел. 8(34362) 3-87-80

С. Ляпуново, ул. Техническая, д. 14 
Тел. 8(34362) 3-52-67

С. Ляпуново, ул. Техническая, д. 16 
Тел. 8(34362) 3-52-03

С. Ляпуново, ул. Техническая, д. 16 
Тел. 8(34362) 3-52-74

С. Ляпуново, ул. Техническая, д. 16 
Тел. 8(34362) 3-53-25

С.Ляпуново, пер.Школьный, д. 11 
Тел. 8-34362-3-52-97

С. Ляпуново, ул.Техническая, д. 16 
Тел. 8(34362) 3-52-83



АО «Регионгаз- 
инвест» 
котельные № 1, 
3, 4,5,6,7

620141, Свердловская 
область, г. 
Екатеринбург, ул. 
Артинская, д. 15, к. 
501
Тел. 8(343)372-88-85 
623550, Свердловская 
область, с. Байкалово, 
ул.Советская, 16 
Тел. 8(34362)2-04-72

623870 , С в ер д л о в ск ая  
о б л а с т ь , с .  Б а й к а л о в о , ул 
ул. Советская, 16

Тел. 8(34362)2-04-72

Котельная № 1,3,4,5,6,7 ул. Южная, Мира

Частный сектор ул. Набережная
ул. Клубная,

ул. Октябрьская

ул. Свердлова

ул. Пролетарская

ул. Буденного

ул. Сов. конституции

ул. Луговая

ул. Нагорная
Ул. Гагарина, Ул. Кирова, 
Ул. Новая

2. Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

на объектах теплоснабжения
№ п/п Наименование технологического нарушения Время на устранение, час. мин. Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

0 -10 -20 более-20

1 Отключение отопления 2 часа 18 18 15 15

2 Отключение отопления 4 часа 18 15 15 15

3 Отключение отопления 6 часов 15 15 15 10

4 Отключение отопления 8 часов 15 15 10 10

3. Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

№
п/п

Наименование 
организации 

ответственной за 
ликвидацию аварийной 

ситуации

Наименование привлекаемых 
организаций

Адрес, телефон руководителя, 
диспетчерской службы

Время 
готовност 

и сил и 
средств 
час.мин.

Состав сил и 
средств

Возможности сил и средств за 8 
часов работы

персона
л

чел.

техника
ед.

1

МУП ЖКХ «Тепловые 
сети» МО Байкаловского 

сельского поселения

с. Байкалово ул. Октябрьская, д.57 тел: 
2-01-33, 8-908-635-39-00

1 час 8 3 Устранение аварий



Байкаловский РЭС
С. Байкалово ул. Пролетарская, д.76 

Тел. 2-01-61,2-07-75
Нас 3 1

2 ООО «Служба заказчика» 623870. у л . Кузнецова д.6. Тел.: 8 904-160- 
5144

1 час 3 1

АО«Облкоммунэнерго» 
Байкаловский участок

С. Байкалово ул. Мальгина Д-92 «б». 
Тел. 2-02-90

1час 3 1

3 АО «Регионгаз-инвест» с. Байкалово ул. Советская, д. 16 тел: 
2-04-72

1 час 3 1

4
ООО «Теплоснаб» с. Байкалово ул. Революции, д.25, тел: 

2-08-68
1 час 2 1 Устранение аварий

4. Перечень и объем материальных средств для ликвидации аварийных ситуаций
по состоянию на 01.09. 2024года

№
п/п

Наименование материальных средств Единица измерения Количество Организация и место хранения 
материальных средств

1. МУП ЖКХ «Тепловые сети»: Склад МУП ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского сельского 

поселения и склад ООО 
«Теплоснаб»

Трубы стальные
тонн 0,2

Задвижки шт 27
Электроды кг 10

Муфты п /э шт 6
Кабели силовые напряжением до 1 кВ км 1,0
Провода установочные км 0,4
Насосы центробежные шт. 7
рукавицы: перчатки рабочие пара 65
Труба диаметром 57 мм п.м 150
Труба диаметром 89 мм п.м 60
Задвижка диаметром шт. 27

б.Перечень подразделений, 
привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций

№
п/п

Наименование органа управления, 
привлекаемого к ликвидации аварийных ситуаций

Адрес органа управления, телефон руководителя, 
диспетчерской службы

Наименование вышестоящего органа управления, телефона 
руководителя

1 Администрация МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО 
Байкаловского сельского поселения

с. Байкалово ул. Октябрьская, д.57 тел: 8 (34362) 2-01- 
33

Администрация муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения тел: 2-01-87

2 АО «Облкоммунэнерго» Байкаловский участок
С. Байкалово ул. Мальгина, д.92 «б». Тел. 2-02-90 АО «Облкоммунэнерго», г. Екатеринбург, ул. Московская, д.48г,офис 

2. Тел. 8 343 -286-05-81



3 АО «Регионгаз-инвест» 623870с. Байкалово. ул. Советская, д. 16 
8 (343 62) 2 -04-72

620141. Екатеотнбуог. Ацтинская 15 od). 501 
8 343 372 88 95

4 ООО «Служба заказчика» 623870, ул. Кузнецова д.6. Тел.: 8 904-160-5144 Администрация муниципального образования Байкаловского 
сельского поселения Тел. 2-01-87

5

Байкаловский РЭС

С. Байкалово ул. Пролетарская, д.76, Тел. 2-01-61, 2- 
07-75

ПО «Талицкие электрические сети» Филиала ПАО «Россети Урал» - 
«Свердловэнерго». Талицкий район. п.Троицкий. ул.Тюменская. д.5. 
тел.: 8-34371-2-33-74

6.
Байкаловский участок ООО «Теплоснаб»

С. Байкалово ул. Революции, д.25, тел: 
2-08-68

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснаб». 620149. 
Свердловская обл.. г. Екатеринбург, ул. Зоологическая, д. 4. офис 8. 
Тел. 8 (343) 240-78-33

6. Порядок действий предприятий, подразделений, 
привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций 

при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

№
п/п Мероприятия Исполнитель Адрес представления информации Примечание

6.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

1 2 3 4 5
1 Оповещение и передача информации о 

возникновении аварийной ситуации на объекте 
предприятия, организации ЖКХ

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;

АО «Регионгаз-инвест»;
ООО «Теплоснаб»;

с. Байкалово ул. Октябрьская, д.57 тел: 2-01- 
33 . с. Байкалово ул. Кузнецова, д.6, Тел.: 

8904-160-5144
Информирование

ЕДДС
2-14-12

2 Ликвидация аварийной ситуации на объекте
МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 

ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

с. Байкалово ул. Октябрьская, д.57 тел: 2-01- 
33 . с. Байкалово ул. Кузнецова, д.6, Тел.: 

8904-160-5144
Информирование

ЕДЦС
2-14-12

3 Доклад о ликвидация аварийной ситуации и 
вводе объекта в рабочий режим

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;

АО «Регионгаз-инвест»;
ООО «Теплоснаб»;

с. Байкалово ул. Октябрьская, д.57 тел: 2-01- 
33 . с. Байкалово ул. Кузнецова, д.6, Тел.: 

8904-160-5144
Информирование

ЕДЦС
2-14-12

6.2. Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

1 2 3 4 5

1
Оповещение и передача информации о 
возникновении аварийной ситуации на объекте 
предприятия, организации ЖКХ

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
000«С луж ба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Информирование 
ЕДЦС тел.2-14-12

2
Прибытие к месту работы оперативно штаба

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Тел.2-01-87



ЗАО «Регионгаз-инвест»; 
ООО «Теплоснаб»;

3 Доработка с учетом конкретной ситуации, плана 
локализации и ликвидации аварийной ситуации, 
плана привлечения дополнительных сил и 
средств

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Тел. 2-01-87

4 Организация оперативного штаба
МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 

ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Тел.2-01-87

5
Развертывание дополнительных сил и средств 
для ликвидации аварийной ситуации

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Тел.2-01-87

6 Оповещение населения
МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 

ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Тел.2-01-87

7 Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта 
в рабочий режим

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика» СП;

АО «Регионгаз-инвест»;
ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Тел.2-01-87

8 Доклады о ликвидации аварийной ситуации и 
вводе объекта в рабочий режим

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Информирование
ЕДДС

6.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

1 Оповещение и передача информации о 
возможности возникновения чрезвычайной 
ситуации на территории сельского поселения

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;

АО «Регионгаз-инвест»;
ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

Информирование
ЕДДС

2 Оповещение и передача полученной 
информации о возможности возникновения 
чрезвычайной ситуации, связанной с 
предполагаемыми чрезвычайными событиями на 
территории сельского поселения

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;
АО «Регионгаз-инвест»;

ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения Информирование

ЕДДС

3 Приведение в состояние готовности 
соответствующих служб предприятия, 
организации ЖКХ и дополнительных сил и

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика»;

АО «Регионгаз-инвест»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения Информирование

ЕДДС



средств ООО «Теплоснаб»;

4 Доклад о готовности АДС, дежурных смен 
предприятия, организации ЖКХ и организаций, 
определенных в соответствии с планом 
привлечения дополнительных сил и средств, к 
работе по локализации и предполагаемой 
аварийной ситуации на объектах ЖКХ

МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского СП; 
ООО «Служба заказчика» ;

АО «Регионгаз-инвест»;
ООО «Теплоснаб»;

Администрация МО Байкаловского 
сельского поселения

" ^ , и т  п

Информирование
ЕДДС

СОГЛАСОВАНО:

1. Директор муниципального унитарного предприятия жилищно-комм) 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения:

о

«Тепловые сети» 
А.Н.Волков

ЙГБ$

; -Ф-техниче'- "А
2. Государственное казённое пожарно-техническое учреждение Свердловской о б л а е т ^ т и в о п о ж а р н о й

службы Свердловской области № 12»:

Начальник ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области 12»:

3. Акционерное общество «Регионгаз-инвест»:

4. Общество с ограниченной ответственностью «Теплое

5. Директор ООО «Служба заказчика»:________
•-•.^Явчя'ГГ.)
X&j/vism

в. АО «Облкоммунэнерго» Байкаловский участок: Ау /
(печать)

7. Начальник Байкаловского РЭС:

8. ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район:



Приложение № 2
к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения № 191-п от 23.08.2024 г.

ПОРЯДОК 
ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на территории Байкаловского сельского поселения

№
п.п.

Характер аварии
Возможные 

причины аварии

Последовательность 
проведения работ по 

локализации и ликвидации 
аварии

Лица, ответственные за 
выполнение 

мероприятий, и 
исполнители

Мероприятия по 
ликвидации аварии Примечания

1 2 3 4 5 6 7
1.1. Утечка теплоносителя 

(воды) на теплотрассе
Утечка через 
прокладки на 

фланцах 
изолирующего 

соединения, трещина 
сварного шва, 

нарушение 
герметичности 

уплотнения 
задвижки или 

затвора, 
повреждение 

трубопровода от 
коррозии.

1. Сообщить дежурному 
диспетчеру МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП по 
телефону 2-01-33, ООО 
«Теплоснаб» по телефону 2-  

08-68, продублировать 
сообщение дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район по 
телефону 2-14-12

Ответственное лицо, 
осуществляющее 

эксплуатацию 
отопительных котлов 

котельной, лицо 
обнаружившее факт 

аварии на теплотрассе

2. Сообщить об аварии 
директору МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП, 
начальнику участка ООО 
«Теплоснаб», главе МО 
Байкаловского сельского 
поселения

Дежурный диспетчер, 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
СП, диспетчер ЕДДС 

«МО Байкаловский 
муниципальный район», 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб»

Позвонить директору МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» МО 

Байкаловского СП 
Волкову А.Н... по тел. раб. 

2-03-67, сот. 8-950-192-96- 
85

Начальнику участка ООО 
«Теплоснаб» раб. Тел. 2-08- 
68, Сот. Тел. 8-922-027-62- 

54
Главе поселения Лыжину 

Д.В. по тел. раб. 20-187, дом 
2-17-13, сот.8-953-003-20- 
54 или зам. главы поселения 

Белоногову П.А.. по тел. 
раб. 2-02-87, 

сот. 8-950-655-96-36.
3. Сообщить диспетчеру АО 
«Регионгаз - Инвест», 
начальнику участка ООО 
«Теплоснаб»
обеспечивающего поставку
Т'РПППГГЛПТТРПЯ ЧР/ПР.Ч

Дежурный диспетчер 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
СП, начальник участка 

ООО «Теплоснаб»

Довести информацию об 
аварии на теплотрассе до 

ответственного лица, 
осуществляющего 

эксплуатацию отопительных 
котлов



аварийную теплотрассу о 
необходимости проведения 
подготовительных 
мероприятий с целью 
прекращения подачи 
теплоносителя в аварийную 
теплотрассу_______________
4. Выставить посты для 
ограждения аварийного 
участка.

Ответственное лицо 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
СП , начальник участка 

ООО «Теплоснаб»

Место аварии оградить 
сигнальной лентой, не 

допускать приближение 
транспорта и населения.

5. Обеспечить безопасную 
остановку отопительных 
котлов котельной в связи с 
предстоящим снятием 
нагрузки.

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз- инвест», 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб».

Проведение инструктажа 
ответственного лица, 

осуществляющего 
эксплуатацию отопительных 

котлов

Аварийная 
остановка котлов 
производится в 
соответствии с 

производственной 
инструкцией

6. Отключить подачу 
теплоносителя (перекрыть 
задвижку или затвор на 
отпуске), остановить работу 
котла или котлов (в случае 
необходимости)____________

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз- инвест», 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб»

В соответствии с 
инструкцией по 

эксплуатации отопительных 
котлов

7. Выслать аварийную 
бригаду
МУП ЖКХ «Тепловые сети», 
ООО «Теплоснаб»

Дежурный диспетчер 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
С П , начальник участка 

ООО «Теплоснаб»

Обеспечить своевременный 
приезд аварийной бригады 

на место аварии

8. Организовать проведение 
работ по ликвидации аварии

Руководитель МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» 

МО Байкаловского СП , 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб»

Обеспечить своевременное 
выполнение работ по 
ликвидации аварии

9. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ходе работ по 
устранению аварии__________

Руководитель МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского С П , 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб»

О ходе выполнения работ 
докладывать каждые 2 часа, 
при изменении обстановки 
немедленно по телефону 2- 

14-12

10. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ликвидации

Руководитель МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского С П , 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб»

Информацию о ликвидации 
аварии представить 

немедленно по телефону 2- 
14-12

аварии



1.2. Утечка теплоносителя 
(воды) в котельной

Утечка через 
прокладки на 

фланцах 
изолирующего 

соединения, трещина 
сварного шва, 

нарушение 
герметичности 

уплотнения 
задвижки или 

затвора, 
повреждение 

трубопровода от 
коррозии 

коммуникаций или 
отопительного котла 

в котельной.

1. Сообщить дежурному 
диспетчеру МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП по 
телефону 20-133.
Начальнику участка ООО 
«Теплоснаб» по телефону 2- 
08-68, продублировать 
сообщение дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский
муниципальный район тел. 2- 
14-12

Дежурный АО 
«Регионгаз- инвест», 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб».

2. Сообщить об аварии 
директору МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП, 
начальнику участка ООО 
«Теплоснаб», главе МО 
Байкаловского сельского 
поселения.

Дежурный диспетчер 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
С П , начальник участка 

ООО «Теплоснаб» 
диспетчер ЕДДС «МО 

Байкаловский 
муниципальный район».

Позвонить директору МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» МО 

Байкаловского СП 
Волкову А.Н... по тел. раб. 

2-03-67, сот. 8-950-192-96- 
85

Начальнику участка ООО 
«Теплоснаб» раб. Тел. 2-08- 
68, Сот. Тел. 8-922-027-62- 

54
Главе поселения Лыжину 

Д.В. по тел. раб. 20-187, дом. 
2-17-13, сот.8-953-003-2054 

. или зам. главы поселения 
Белоногову П.А.. по тел. 

раб. 2-02-87, 
сот. 8-950-655-96-36.

3. Сообщить о 
необходимости проведения 
подготовительных 
мероприятий для остановки 
отопительного котла или 
отопительных котлов и 
прекращения подачи 
тепловой энергии 
потребителям из котельной

Ответственный АО 
«Регионгаз - инвест» 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб».

Довести информацию об 
аварии на теплотрассе до 

ответственного лица, 
осуществляющего 

эксплуатацию отопительных 
котлов

4. Обеспечить безопасную 
остановку отопительных 
котлов котельной в связи с

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз -инвест», 
начальник участка ООО

Проведение инструктажа 
ответственного лица, 

осуществляющего

Аварийная 
остановка котлов 

производится в



предстоящим снятием 
нагрузки.

«Теплоснаб». эксплуатацию отопительных 
котлов

соответствии с 
производственной 

инструкцией
5. Отключить подачу 
теплоносителя в месте аварии 
(перекрыть задвижку или 
затвор), остановить работу 
отопительного котла или 
отопительных котлов (в 
случае необходимости)

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

В соответствии с 
инструкцией по 

эксплуатации отопительных 
котлов

6. Выслать аварийную 
бригаду АО «Регионгаз- 
Инвест», ООО «Теплоснаб».

Руководитель участка 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

Обеспечить своевременный 
приезд аварийной бригады 

на место аварии

7. Организовать проведение 
работ по ликвидации аварии

Руководитель участка 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

Обеспечить своевременное 
выполнение работ по 
ликвидации аварии

8. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ходе работ по 
устранению аварии

Руководитель участка 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

О ходе выполнения работ 
докладывать каждые 2 часа, 
при изменении обстановки 
немедленно телефону 2-14- 

12

9. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ликвидации 
аварии

Руководитель участка 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

Информацию о ликвидации 
аварии представить 

немедленно по телефону 2- 
14-12

1.3.

Прекращение
электроснабжения

котельной

Отключение от 
источника 

электроснабжения по 
причине КЗ 

электрооборудования 
котельной или 

прекращения подачи 
электроэнергии 

энергоснабжающей 
организацией в 

следствии аварии на 
подводящих 
электросетях

1. Сообщить дежурному 
диспетчеру Байкаловского 
РЭС по телефону 2-01-61, 
МУП ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского СП по 
телефону 20-133, ООО 
«Теплоснаб», по телефону 2- 
08-68, продублировать 
сообщение дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район по 
телефону 2-14-12

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».



2. Сообщить об аварии 
директору начальнику 
участка АО «Регионгаз- 
Инвест», МУП ЖКХ 
«Тепловые сети», ООО 
«Теплоснаб», главе МО 
Байкаловского сельского 
поселения.

Дежурный диспетчер 
МУП ЖКХ «Тепловые 
сети», диспетчер АО 
«Регионгаз - инвест», 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб», диспетчер 

ЕДДС «МО 
Байкаловский 

муниципальный район», 
ответственный

Позвонить директору МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» МО 

Байкаловского СП 
Волкову А.Н. по тел.раб. 2- 

03-67, сот. 8-950-192-96-85 
Начальнику участка ООО 

«Теплоснаб» раб. Тел. 2-08- 
68, Сот. Тел. 8-922-027-62- 

54
Главе поселения Лыжину 

Д.В. по тел. раб. 20-187, дом. 
2-17-13, сот.8-953-003-2054 

или зам. главы поселения 
Белоногову П.А., по тел. 

раб. 2-02-87, 
сот. 8-950-655-96-36.

3. Сообщить о 
необходимости проведения 
подготовительных 
мероприятий для остановки 
отопительных котлов и 
прекращения подачи 
тепловой энергии 
потребителям из котельной 
АО «Регионгаз-Инвест», 
ООО «Теплоснаб».

Дежурный АО 
«Регионгаз - инвест», 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб».

Довести информацию до 
ответственного лица, 

осуществляющего 
эксплуатацию отопительных 

котлов котельной

4. Обеспечить безопасную 
остановку отопительных 
котлов котельной в связи с 
предстоящим снятием 
нагрузки.

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

Проведение инструктажа 
ответственного лица, 

осуществляющего 
эксплуатацию отопительных 

котлов

Аварийная 
остановка котлов 

производится в 
соответствии с 

производственной 
инструкцией

5. Остановить работу 
отопительных котлов (в 
случае необходимости)

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

В соответствии с 
инструкцией по 

эксплуатации отопительных 
котлов

6. Обеспечить
электроснабжение котельной 
резервным источником 
питания

Руководитель 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник 
участка ООО 
«Теплоснаб».

Проведение мероприятий по 
своевременному 

подключению котельной к 
резервному источнику 

питания
7. Организовать встречу 
аварийной бригады 
Байкаловского РЭС

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз - 

инвест», начальник

Обеспечить своевременное 
предоставление 
информации, о



'
участка ООО 
«Теплоснаб».

происшедшей аварии на 
сетях электроснабжения 

специалистам аварийной 
бригады Байкаловского 

РЭС
8. Организовать проведение 
работ по ликвидации аварии

Руководитель 
Байкаловской РЭС

Обеспечить своевременное 
выполнение работ по 
ликвидации аварии

9. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ходе работ по 
устранению аварии

Дежурный АО 
«Регионгаз- инвест», 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб» 
Руководитель 

Байкаловского РЭС

О ходе выполнения работ 
докладывать каждые 2 часа, 
при изменении обстановки 
немедленно по телефону 2- 

14-12

11. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ликвидации 
аварии

Дежурный АО 
«Регионгаз- Инвест», 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб» 
Руководитель 

Байкаловского РЭС

Информацию о ликвидации 
аварии представить 

немедленно по телефону 2- 
14-12

1.4.

Прекращение
водоснабжениякотельной

Отключение 
котельной от 

источника 
водоснабжения по 
причине аварии на 

водосетях или 
водоподающем 
оборудовании

1. Сообщить дежурному 
диспетчеру МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП по 
телефону 2-01-33, ООО 
«Теплоснаб» по телефону 2- 
08-68, продублировать 
сообщение дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район по 
телефону 
2-14-12

Ответственное лицо, 
осуществляющее 

эксплуатацию 
отопительных котлов 

котельной

2 .. Сообщить об аварии 
директору начальнику 
участка АО «Регионгаз- 
Инвест», МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП, ООО 
«Теплоснаб», главе МО 
Байкаловского сельского 
поселения

Дежурный диспетчер 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
СП , диспетчер АО 

«Регионгаз- инвест», 
начальник участка ООО 
«Теплоснаб» диспетчер 

ЕДДС «МО 
Байкаловский 

муниципальный район».

Позвонить директору МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» МО 

Байкаловского СП 
Волкову А.Н.. по тел.раб. 

2-03-67, сот. 8-950-192-96- 
85

Начальнику участка ООО 
«Теплоснаб» раб. Тел. 2-08- 
68, Сот. Тел. 8-922-027-62- 

54
Главе поселения Лыжину 

Д.В. по тел. раб. 20-187, дом. 
2-17-13, сот.8-953-003-2054



Главе поселения Лыжину 
Д.В. по тел. раб. 20-187, дом. 
2-17-13, сот.8-953-003-2054 

или зам. главы поселения 
Белоногову П.А., по тел. 

раб. 2-02-87, сот. 8-950-655- 
96-36.

3. Сообщить о 
необходимости проведения 
подготовительных 
мероприятий для остановки 
отопительных котлов и 
прекращения подачи 
тепловой энергии 
потребителям АО 
«Регионгаз-Инвест», ООО 
«Теплоснаб».

Дежурный АО 
«Регионгаз-инвест», 

начальник участка ООО 
«Теплоснаб».

Довести информацию до 
ответственного лица, 

осуществляющего 
эксплуатацию отопительных 

котлов котельной

4. Обеспечить безопасную 
остановку отопительных 
котлов котельной в связи с 
предстоящим снятием 
нагрузки.

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз-Инвест», 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб».

Проведение инструктажа 
ответственного лица, 

осуществляющего 
эксплуатацию отопительных 

котлов
5. Остановить работу 
отопительных котлов (в 
случае необходимости)

Ответственное лицо 
АО «Регионгаз-Инвест», 
начальник участка ООО 

«Теплоснаб».

В соответствии с 
инструкцией по 

эксплуатации отопительных 
котлов

6. Обеспечить котельную 
резервным источником 
водоснабжения

Руководитель МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 

Байкаловского СП

Проведение мероприятий по 
своевременному 

обеспечению котельной 
резервным источником 

водоснабжения на период 
устранения аварии на сетях 

водоснабжения
7. Выслать аварийную 
бригаду МУП ЖКХ 
«Тепловые сети» МО 
Байкаловского СП, на место 
аварии объекта 
водоснабжения

Руководитель МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского СП

Обеспечить своевременный 
приезд аварийной бригады 

на место аварии

8. Определить место аварии 
на объекте водоснабжения

Ответственное лицо 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского 
СП

Место аварии оградить 
сигнальной лентой, не 

допускать приближение 
транспорта и населения.

9. Организовать проведение 
работ по ликвидации аварии 
на объекте водоснабжения

Руководитель 
МУП ЖКХ «Тепловые 

сети» МО Байкаловского

Обеспечить своевременное 
выполнение работ по 
ликвидации аварии



10. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ходе работ по 
устранению аварии

Руководитель МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского СП

О ходе выполнения работ 
докладывать каждые 2 часа, 
при изменении обстановки 
немедленно по телефону 2- 

14-12

11. Предоставить дежурному 
диспетчеру ЕДДС МО 
Байкаловский 
муниципальный район 
информацию о ликвидации 
аварии

Руководитель МУП 
ЖКХ «Тепловые сети» 
МО Байкаловского СП

Информацию о ликвидации 
аварии представить 

немедленно по телефону 2- 
14-12

СОГЛАСОВАНО:

1. Директор МУП ЖКХ «Тепловые сети» МО Байкаловского сельского поселения:

2. Государственное казённое пожарно-техническое учреждение Свердловской 
службы Свердловской области №12:

4.

5.

6 .

7.

8.

Акционерное общество «Регионгаз-инвест»:

Общество с ограниченной ответственностью <- 

Директор ООО «Служба заказчика»:

АО «Облкоммунэнерго» Байкаловский участок:
(печать)

Начальник Байкаловского РЭС :

ЕДДС МО Байкаловский муниципальный район:

А.Н.Волков

арнои

ч ' / > 0 ,илаС Ш ,‘^ У  *


